
2022年４月より、学園の森２丁目、３丁目を

通るようになりました！ぜひご利用ください。

関鉄パープルバス「石下・土浦線」ルート変更

バスの運行に関すること ▶ 関鉄パープルバス 下妻本社営業所 0296-30-5071
実証実験事業に関すること ▶ つくば市総合交通政策課 029-883-1111（代表）

お問合せ先

石下駅 発 6:40 8:20 16:15

▼途中省略▼

学園の森西 7:01 8:41 16:36

学園広場公園 7:02 8:42 16:37

まんりょう公園 7:03 8:43 16:38

みどり公園 7:04 8:44 16:39

学園の森東 7:05 8:45 16:40

▼途中省略▼

つくばセンター 7:22 9:02 16:57

▼途中省略▼

土浦駅 着 8:02 9:35 17:35

土浦駅 発 12:25 14:05 17:50

▼途中省略▼

つくばセンター 12:50 14:30 18:20

▼途中省略▼

学園の森東 12:59 14:39 18:29

みどり公園 13:00 14:40 18:30

まんりょう公園 13:01 14:41 18:31

学園広場公園 13:02 14:42 18:32

学園の森西 13:03 14:43 18:33

▼途中省略▼

石下駅 着 13:40 15:20 19:10

石下駅 → 土浦駅
1日3便

土浦駅 → 石下駅
1日3便

●学園の森西

●学園広場公園
260円（252円）

●まんりょう公園

●みどり公園

●学園の森東

210円（210円）

つくばセンターまでの大人運賃
(学園の森２丁目、３丁目から)

※かっこ内運賃はIC運賃

【事業の評価指標】

１日平均乗降者数… 目標 4.0人

※「学園広場公園」「まんりょう公園」「みどり公園」

「学園の森東」の４停留所の合計数

（参考）2022年４月～８月実績…約3.9人

つくばセンターへ…約１7～21分

土浦駅へ…約60分

石下駅へ…約４０分
※所要時間目安
（時刻表ベース）

学園の森地区の停留所から

旧ルート
新ルート

▶石下駅へ

▶ つくばセンター

▶ 土浦駅 へ

学園の森地区内へ

バス経路を変更、

５つの停留所を新設！

本実証実験を通じて、変更した路線が、利用が見込める持続可能な路線であるかを見極めます。

乗車率向上に向けたご要望等がございましたら、つくば市総合交通政策課までお寄せください。

「石下・土浦線」の経路変更は、つくば市が
経費負担して実施する実証実験事業です


